2025年３月17日

各 位

会 社 名  F I G 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  村井 雄司

（コード：4392 東証プライム 福証）

問合せ先  取締役常務執行役員  岐部 和久

  （TEL．097－576－8730）

次世代型ホテル管理システム（PMS）で急成長 SaaSベンチャーのエイジィと

ホテル決済サービス連携を目的に業務提携

FIG株式会社（本社：大分県大分市、代表取締役社長：村井雄司）は、次世代型ホテル管理システム（PMS）

の「ホテルスマート」を展開するxxx（エイジィ）株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：髙田圭、

以下「エイジィ」）と業務提携契約を締結し、ホテル決済サービスの拡大に向けて協業をすることになりま

したのでお知らせいたします。

当社グループは、FIGペイメントプラットフォームによるオンライン・オフライン決済を包括してエイ

ジィに提供し、エイジィはこれを「ホテルスマート」と連携した標準決済サービスとして採用します。また、

当社グループのホテルマルチメディアシステム「SiTV（エスアイティービー）」とエイジィの「ホテルス

マート」の相互販売についても進めてまいります。

エイジィは、設立から８期連続で増収中のベンチャー企業で宿泊業界にテクノロジーでDX化を推進してお

り、「ホテルスマート」はホテル管理システム（PMS）&セルフチェックインシステムとして全国2,000施設

以上（導入室数は５万室以上）に導入が急拡大しております。当社グループは、モビリティ分野をメインに

動態・配車・運行管理・ペイメントサービスなどのIoTサービスを展開するとともに、ホテルマルチメディ

アシステム「SiTV」を全国のホテル約６万室に導入しております。

当社グループは、ペイメントサービスについてホテル業界を新たなターゲットとしており、今回の提携で

ホテル管理システム（PMS）と連携した市場展開が可能になるとともに、エイジィは決済ベンダーの統一化

を図ることでコストメリットなどの効果が見込め、また両社がそれぞれのサービスを展開するホテルのクラ

イアントネットワークを活用することで、両社のホテル事業拡大につなげることが可能となります。

当社はこの提携を通じて、Smart Societyの実現に向けて宿泊者に快適な滞在を提供できるようにホテル

向けサービスの開発強化に取り組んでまいります。

※決済協業イメージ・「ホテルスマート」とエイジィの概要は次のとおりです。

＜決済協業イメージ＞

＜HOTELSMART：ホテルスマート＞

ホテルチェーンから小規模宿泊施設まで、有人無人ホテルなどの規模や運営形態に関わらずご利用可能な

最新のクラウド型ホテルシステム（PMS）です。宿泊予約の管理や売上・売掛管理はもちろん、オプション

販売によるアップセルの実現やリピート顧客獲得機能といった売上向上を目指せる機能も搭載。また、ス

マートチェックイン機能によるチェックイン業務の非対面化も可能です。

＜xxx（エイジィ）株式会社＞

xxx（エイジィ）株式会社は2015年に創業し、「ホテルスマート」など宿泊SaaS領域で急成長を続ける事

業者です。また、創業時から提供するIT領域に特化したM&AサービスGARAGE（ガレージ）では、スタート

アップから老舗企業まで、多くのM&Aの成約実績を重ねてきました。そのほかにも不動産・リノベーション

領域やLGBT婚活領域においてもサービスを提供し、領域を問わず挑戦し続けるコングロマリットベンチャー

企業です。

エイジィに関する詳細はhttps://xxxaz.jp/をご覧ください。

以上

https://xxxaz.jp/